平成２９年１０月２日

各 位

      株式会社 紀陽銀行

株式会社紀陽銀行（頭取：松岡 靖之）は、平成２９年９月２５日（月）、「紀陽ＣＳＲ私募債」を

下記のとおり受託しましたので、お知らせいたします。

 「紀陽ＣＳＲ私募債」は、当行が、私募債を発行される企業さまから受け取る手数料の一部（私募債

発行額の 0.20%相当額）を拠出し、地域の学校や医療・福祉施設、また環境保全や文化財、世界遺産保

護を行う団体等へ寄贈を行うものです。寄贈対象先は発行企業さまにお選びいただくことができます。

 私募債は、財務内容の優れた企業さまが資金調達する仕組みのひとつです。発行企業さまは、本商品

をご利用になることで、信用力の向上を図れると同時に、ＣＳＲ活動にも寄与していただけます。

 「紀陽ＣＳＲ私募債」は昨年６月の取扱開始以来、受託実績は合計で１７６件、１５３億円となりま

した。

紀陽銀行は、今後も本商品を通じて、私募債発行企業さまとともに地域貢献に取り組んでまいります。

記

  【受託先の概要】

発行企業 アクロナイネン株式会社

所在地 和歌山県和歌山市西浜７８９番地の３

代表者 勝本　真人

事業内容 ダイカストによるエンジン部品製造業

発行企業 浅川組運輸株式会社

所在地
和歌山県海南市下津町下津３０６６番地
の１３地先

代表者 平野　眞幸

事業内容 港湾運送業

発行企業 株式会社後工務店

所在地 和歌山県西牟婁郡上富田町生馬５６７番地の１

代表者 後　雅雄

事業内容 総合工事業

発行企業 株式会社串本海中公園センター

所在地 和歌山県東牟婁郡串本町有田１１５７番地

代表者 鈴木　一正

事業内容 水族館、ドライブイン等観光施設経営

【地方創生】「紀陽ＣＳＲ私募債」の受託について

～私募債発行企業さまとともに取り組む地域貢献～

発行企業 株式会社小滝工務店

所在地 大阪府八尾市八尾木北六丁目５５番地の２

代表者 小瀧　有洋

事業内容 総合工事業

発行企業 佐伯工業株式会社

所在地 大阪府泉南郡岬町深日１０６４番地

代表者 佐伯　慎一

事業内容 鉄道車両補修・整備、遊戯機械設計・製作・整備

発行企業 有限会社サンフィールド

所在地 和歌山県和歌山市岩橋７４５番地の３

代表者 吉本　弘

事業内容 集配利用運送業

発行企業 シード平和株式会社

所在地 京都府京都市山科区椥辻中在家町８番地１

代表者 小池　信三

事業内容 建築工事業

発行企業 株式会社高垣工務店

所在地 和歌山県田辺市神子浜二丁目２０番１４号

代表者 市川　嘉昭

事業内容 建築工事業

発行企業 株式会社辻本組

所在地
和歌山県伊都郡かつらぎ町大字西渋田
１０１番地の７

代表者 辻本　進一郎

事業内容 土木工事業

発行企業 日中金属貿易株式会社

所在地 和歌山県和歌山市北２７４番地１

代表者 林　美和

事業内容 鉄・非鉄金属卸売業

発行企業 株式会社光建設

所在地 和歌山県田辺市新庄町２６１１番地の１４８

代表者 大﨑　光登

事業内容 土木建設工事業

発行企業 株式会社日野技研

所在地 和歌山県和歌山市岩橋３８７番地

代表者 吉本　弘

事業内容 潤滑油・グリース製造業

発行企業 ホクシン道路株式会社

所在地 大阪府河内長野市楠町東１７５２番地の１

代表者 北原　新作

事業内容 土木建築工事業

発行企業 株式会社まるわ

所在地 大阪府河内長野市寿町５番４３号

代表者 和田　弘幸

事業内容 生活雑貨品卸売業

発行企業 株式会社向井食品

所在地 大阪府貝塚市二色南町７番２３

代表者 向井　利之

事業内容 食料品製造業

発行企業 株式会社和田物流

所在地 和歌山県和歌山市有本５３９番地の７

代表者 和田　耕司

事業内容 一般貨物自動車運送業

     【受託実績】

     【最近の寄贈実績】

     【紀陽ＣＳＲ私募債のイメージ】

                                        以 上

件数（件） 100 76 176

発行額(百万円） 8,850 6,460 15,310

29年度
(4月～9月）

合計28年度

発行企業 寄贈先 寄贈品

三和建設株式会社
社会福祉法人 熊野緑会
第二なぎの木園

ドライブレコーダー

株式会社興和製作所 和歌山市立河北中学校 校舎案内板・掲示板

丸三住宅株式会社 松原市立天美西小学校 ３連式折りたたみ椅子

株式会社酒直
和歌山市立
伏虎義務教育学校

学校図書

和歌山県世界遺産協議会

堺市世界文化遺産登録推進基金
寄付金

その他
地方創生に資する取り組みを
行なう団体等

－地域の事業者

寄
贈
品
の
購
入

医療福祉
大学病院、日赤、高度医療機関
介護施設　　　　　　　　　等

歩行器、車いす
待合室備品

寄付金

文化財保護
自治体
文化財保護基金　　　　　　等

寄付金

世界遺産保護・
登録推進

図書、パソコン
書画カメラ

児童福祉支援
特別支援学校、児童養護施設
子ども園、乳児院　　　　　等

点字図書、テレビ
自転車

寄贈

私
募
債
発
行

寄贈品(例）

学校教育支援
幼稚園、保育所
国公立の小中高等学校　　　等

　　　　　寄贈対象先は
    　　　　　発行企業が指定

紀陽銀行

【発行企業】
地元有力企業

環境保全
紀の国森づくり基金(和歌山県）
みどりの基金(大阪府）　 　等

寄贈分野 寄贈先（例）